
 
 
 
 
 
 
 

 

 

   RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0037-2023-AMAG-SA 

Lima, 18 de diciembre de 2023. 

 

VISTOS: 

 

El INFORME N° 00825-2023-AMAG/SA-LOG de la Subdirección de Logística y Control 

Patrimonial, El INFORME N° 00478-2023-AMAG-LOG/PRO de Subdirección de Logística y Control 

Patrimonial; y,  

 

CONSIDERANDO: 

  

Que, la Academia de la Magistratura – AMAG, es una entidad estatal que ejecuta sus actividades 

académicas con el fin de procurar el mejoramiento y desarrollo del servicio de justicia en el ámbito 

nacional, conforme al mandato constitucional y de su Ley Orgánica N° 26335; 

 

              Que, de conformidad con el artículo 15 del Texto Único Ordenado de la Ley N°30225, Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°082-2019-EF, y sus modificaciones, 
precisa que: El Plan Anual de Contrataciones que se apruebe debe prever las contrataciones de bienes, 
servicios y obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura, con independencia de que se 
sujeten al ámbito de aplicación de la presente Ley o no, y de la fuente de financiamiento; 
 
            Que, el inciso 6.2 del Artículo 6° del Reglamento de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF y modificado con el Decreto Supremo 
N°377-2019-EF, establece que: “Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser 
modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones.”; 
 
            Que, los numerales 7.6.1 y 7.6.2. del punto 7.6 de la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD, “Plan anual 
de Contrataciones”, establece que “EL PAC puede ser modificado, durante el curso del año fiscal, cuando: 
se tenga que incluir o excluir contrataciones, en caso que se produzca una reprogramación de las metas 
institucionales propuestas o una modificación de la asignación presupuestal, así como cuando se 
modifique el tipo de procedimiento de selección previsto en el PAC como resultado de la actualización 
del valor referencial”. “Toda modificación del PAC, sea por inclusión y/o exclusión de algún 
procedimiento de selección para la contratación de bienes, servicios y obras deberá ser aprobada, en 
cualquier caso, mediante instrumento emitido por el Titular de la Entidad o funcionario en el que se 
haya delegado la aprobación del PAC”; además deberá de contener toda la información prevista en el 
formato publicado en el portal web del SEACE; 

 

             Que, mediante Resolución N° 004-2023-AMAG-CD/P, de fecha 23 de enero del 2023, el Titular del 
Pliego aprobó el Plan Anual de Contrataciones de la Academia de la Magistratura – AMAG para el 
presente ejercicio fiscal; 
 
           Que, mediante Resolución N° 054-2023-AMAG-CD/P, de fecha 11 de setiembre del 2023, el Titular 
del Pliego delego al Secretario Administrativo de la AMAG lo concerniente a la modificación del Plan 
Anual de Contrataciones de la Academia de la Magistratura – AMAG para el presente ejercicio fiscal; 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

           Que, con Resolución Administrativa N° 0016-2023-AMAG-SA, de fecha 13 de Setiembre de 2023, 
se aprobó la PRIMERA MODIFICACIÓN al Plan Anual de Contrataciones, la misma que Incluyo (01) 
procesos de Selección y Excluyo (04) Procedimientos de Selección del PAC de acuerdo a detalle:  
 

Incluir:  

  

PAC Descripción Tipo Cantidad Valor Estimado Tipo de Proceso  

 

12 

 

 

“ADQUISICIÓN DE DOS (02) SWITCHES CORE” 

 

AS 

 

02 

 

S/ 118,475.99 

 

Adjudicación 

Simplificada  

   

Excluir:  

  
N° PAC DESCRIPCIÓN OBJETO TIPO DE PROCESO VALOR ESTIMADO 

02 

Contratación del servicio de seguro multiriesgo para 

bienes patrimoniales de la academia de la magistratura 

2022-2023 

Servicio adjudicación simplificada S/ 56,500.00 

04 adquisición de capturado de imágenes Servicio acuerdo marco S/ 41,616.00 

07 Contratación del servicio de internet Servicio adjudicación simplificada S/ 40,000.00 

11 
Servicio de elaboración y calificación de exámenes de 

admisión PROFA 
Servicio adjudicación simplificada S/ 449,479.00 

  

             Que, Con Resolución Administrativa N° 0018-2023-AMAG-SA, de fecha 29 de Setiembre de 2023, 
se aprobó la SEGUNDA MODIFICACIÓN al Plan Anual de Contrataciones, la misma que Incluyo (01) 
proceso de Selección en el PAC de acuerdo a detalle:  
 

Incluir:  

PAC Descripción Tipo Cantidad Valor Estimado Tipo de Proceso  

 
13 

 

 
“SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN PARA 

VIDEOCONFERENCIAS” 

 
AS 

 
01 

 
S/ S/76,095.25  

 
Adjudicación 
Simplificada  

 
 
             Que, mediante Informes N°00825-2023-AMAG/SA-LOG y N°00478-2023-AMAG-LOG/PROG, la 
Subdirección de Logística y Control Patrimonial, recomienda la TERCERA  MODIFICACIÓN del PAC por 
lo que se deberá proceder con la exclusión de dos  (02), procesos de selección, Adjudicación Simplificada 
Servicio de “CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REFRIGERIO PARA EL PERSONAL DE LA ACADEMIA DE 
LA MAGISTRATURA”, proceso de selección, Adjudicación Simplificada, Servicio de “CONTRATACIÓN DEL 
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LA SEDE CENTRAL DE LA ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA”, 
considerándose los procedimientos establecidos en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado” según detalle; 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

Excluir:  

 

PAC Descripción Tipo Cantidad Valor Estimado Tipo de Proceso  

 
01 

 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
REFRIGERIO PARA EL PERSONAL DE LA 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 

 
AS 

 
01 

 
S/140,000.00  

 
Adjudicación 
Simplificada  

 
10 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA 
INTEGRAL PARA LA SEDE CENTRAL DE LA 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 

 
AS 

 
        01 

 
S/ 310,000.00 

 
Adjudicación 
Simplificada 

  

                  Que, de acuerdo con lo informado por la Subdirección de Logística y Control Patrimonial, ello, 

la subdirección de Logistica y Control Patrimonial informa que existen requerimientos que no se 

ejecutarán dentro del ejercicio fiscal, el cual deberá programarse para el Plan Anual de Contrataciones 

(PAC) -2024: 

 

 
                     

                               

                                  Que, mediante documentos  vistos la Subdirección de Logística y Control Patrimonial, solicita 

a la Secretaria Administrativa, en vista de las facultades delegadas mediante  Resolución  N°54-2023-

AMAG-CD/P, aprobar la TERCERA MODIFICACIÓN al Plan Anual de Contrataciones de la Academia de 

la Magistratura , para el año fiscal 2023, de conformidad con el Artículo 6 literal 6.2 del Reglamento de 

la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con D.S N° 344-2018-EF y sus modificatorias,  para la  

EXCLUSIÓN  de (02) procedimientos  de Selección . 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

Que, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1440 del Sistema Nacional 

de Presupuesto; Ley N° 31638 aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023; Ley 

30225 Ley de Contrataciones del Estado, y su Reglamento; la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD y Ley N° 

26335 "Ley Orgánica de la Academia de la Magistratura", 

 

SE RESUELVE: 

  

                ARTÍCULO PRIMERO. -  APROBAR la Tercera Modificación del Plan Anual de Contrataciones 
de la Academia de la Magistratura para el año fiscal 2023, de conformidad con lo dispuesto en la parte 
considerativa de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO. – Excluir los siguientes procesos de selección: 

 

PAC Descripción Tipo Cantidad Valor Estimado Tipo de Proceso  

 
01 

 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 
REFRIGERIO PARA EL PERSONAL DE LA 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 

 
AS 

 
01 

 
S/140,000.00  

 
Adjudicación 
Simplificada  

 
10 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA 
INTEGRAL PARA LA SEDE CENTRAL DE LA 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 

 
AS 

 
        01 

 
S/ 310,000.00 

 
Adjudicación 
Simplificada 

 

 

ARTÍCULO TERCERO. – ENCARGAR a la Subdirección de Logística y Control Patrimonial, la 
publicación de la presente modificación a través del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado 
– SEACE, dentro de los plazos de Ley. 
 

ARTÍCULO CUARTO. – ENCARGAR a la Subdirección de Informática la publicación de la 
presente modificación en la página web institucional. 

 
ARTÍCULO QUINTO. - ENCARGAR a la Secretaría Administrativa a través de la Subdirección 

de Logística y Control Patrimonial, las acciones correspondientes para la ejecución de la contratación 
objeto de la presente Resolución que resulto en la TERCERA modificación del Plan Anual de 
Contrataciones aprobada en el artículo primero de la presente resolución. 
 

Regístrese, publíquese, comuníquese y cúmplase. 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado Digitalmente 

______________________________________________ 

CPC. MIGUEL ANGEL DAVILA SERVAT  

Secretario Administrativo  

Academia de la Magistratura  

 

 


		52654669726d6120504446312e36
	2023-12-19T18:52:33-0500
	mcaballero:LOG-H18Z282:172.24.16.117:64006A842DB9:ReFirmaPDF1.6
	CABALLERO CRISOSTOMO Miriam FAU 20290898685 hard 4ff706b62db94d9466abf475754adeffa65650ef
	Doy V° B°


		52654669726d6120504446312e36
	2023-12-19T18:57:02-0500
	ccedano:SA--FJ65W52:172.24.16.221:64006A587766:ReFirmaPDF1.6
	CEDANO CRUZ Carlos Israel FAU 20290898685 soft cf428772b092e4a06956e16902e6d19c1074cb64
	Doy V° B°


		52654669726d6120504446312e36
	2023-12-19T19:31:44-0500
	mdavila:SA--2D3XTQ2:172.24.16.151:54BF646D272A:ReFirmaPDF1.6
	DAVILA SERVAT Miguel Angel FAU 20290898685 hard d0796ffa27225921e9ca2051633cfc319fdb848c
	Soy el autor del documento




